
 

           Σελίδα 1 από 12       

 

 

 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ   ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
Τμήμα Σύνδεσης Έρευνας και Παραγωγής 

 

 
 
 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  
         Αθήνα,      26-05-2020 
 
         Αριθ. Πρωτ. : 52525 - 26-05-2020 

Ταχ. Δ/νση        
Ταχ. Κώδικας   
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Email 

: Μεσογείων 14-18 
: 115 10 
: Δρ. Δ. Πουτούκης 
: 2131300136 
: dpoutoukis@gsrt.gr  

 ΠΡΟΣ : 
 
 
 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, 
Eπιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
Γραφείο Προϊσταμένης, Μονάδες Α1, Α2, 
Β1, Γ 

ΘΕΜΑ: Απόρριψη αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης ‘‘Ειδικές 
Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α.  Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.4.2005) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».  

β.  Του π.δ.81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και, ειδικότερα το άρθρο 4 παρ. 1, σύμφωνα με το οποίο 
η Γενική Γραμματεία Έρευνας & Τεχνολογίας μεταφέρεται στο Υπουργείο Ανάπτυξης & 
Επενδύσεων. 

γ. Της με αριθμ. Υ2/2019 (ΦΕΚ 2901/Β’/09.07.2019) Απόφασης του Πρωθυπουργού «Σύσταση 
θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών» 

δ.  Του π.δ.83/2015 (ΦΕΚ 121/Α’/09.07.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

ε.  Της με αριθμ. 48 (ΦΕΚ 3100/Β/1.8.2019) Κοινής Απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Χρίστο Δήμα» 

στ.  Του π.δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/Α’/23.02.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.  

ζ.  Της με αρ. πρωτ. 80327/1.8.19 (ΦΕΚ 511/ Υ.Ο.Δ.Δ./2.8.2019) Κοινής Απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης & Επενδύσεων «Διορισμός μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 

mailto:dpoutoukis@gsrt.gr
ΑΔΑ: Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2



 

           Σελίδα 2 από 12       

 

 

η.  Της με αρ. πρωτ. 123476/29.11.2019 (ΦΕΚ/4452/Β’/04.12.2019) απόφασης του Υπουργού 
και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή υπουργού» ή «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 

2.  Τον ν.4314/2014 (ΦΕΚ/265/Α΄/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες 
διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

3.  Τον ν.4310/2014 (ΦΕΚ/258/Α’/8.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και 
άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τον ν.4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Β΄ 83), όπως ισχύει. 

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του 
1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το Ε.Κ.Τ., το Τ.Σ., το 
Ε.Γ.Τ.Α.Α. και το Ε.Τ.Θ.Α. και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ε.Τ.Π.Α., το Ε.Κ.Τ., το 
Τ.Σ., το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και το Ε.Τ.Θ.Α. και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 480/2014 της Επιτροπής της 3ης Μαρτίου 2014 «για τη συμπλήρωση 
του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 
καθορισμού Κοινών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘ&Α και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ και το ΕΤΘ&Α». 

8. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 215/2014 της επιτροπής της 7ης Μαρτίου 2014 για την θέσπιση 
κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013. 

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων 
εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά στις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των 
προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το 
σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

10. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως 
αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης (2016/C 262/01). 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17
ης

 Ιουνίου 2014 για την 
κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης, όπως τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
2017/1084 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 14

ης
 Ιουνίου 2017 και ισχύει.  

12. Την ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την 
έρευνα και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01). 

13. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 
μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003]. 

14. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο 
για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014. 

15. Την με αρ. πρωτ. C(2014) 10162 final /18-12-2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση στην Ελλάδα» (CCI 2014GR16M2OP001).  

16. Την 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Σ.Μ.Π.Ε.) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ: 7ΠΧΒ0-2ΥΜ). 

ΑΔΑ: Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2



 

           Σελίδα 3 από 12       

 

 

17. Την εγκύκλιο της ΕΥΘΥ 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης 
και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το 
ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», όπως ισχύει. 

18. Την 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης (ΦΕΚ 
5968/Β’/31.12.2018) “Αντικατάσταση της 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) 
υπουργικής Απόφασης «Τροποποίηση και αντικατάσταση της 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 
(ΦΕΚ/Β΄/1822) υπουργικής Απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων. 

19. Την Κ.Υ.Α. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης 
αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού Προϋπολογισμού 
για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, 
σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 2784/Β/21.12.2015). 

20. Την με αρ. πρωτ. 7923/1890A1/21.12.2016 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης (ΦΕΚ Β 4419/30.12.2016) «Ορισμός της ΓΓΕΤ ως Ενδιάμεσου Φορέα του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» - 
Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για τις Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - 
«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ», όπως διορθώθηκε 
στο ΦΕΚ Β 124/24.01.2017 και τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 3491/1281A1/29.05.2019 
(ΦΕΚ Β’ 2178/07.06.2019) απόφαση. 

21. Την με αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 3402/2769/Α2/10.07.2017 (ΑΔΑ: Ψ40Μ465ΧΙ8-ΘΥΘ) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με θέμα «Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων για τη Δράση ‘’Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
4534/B1/1023/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΛΦ465ΧΙ8-Ω8Ω), ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 5963/B1/1346/15.11.2017 
(ΑΔΑ: ΩΒΞΗ465ΧΙ8-ΚΝΑ) και 4113/Β1/855/25.06.2019 (ΑΔΑ: ΩΣΔΕ465ΧΙ8-ΧΞΑ) αποφάσεις και 
ισχύει. 

22. Την με αρ. πρωτ. 8524/Ι2/21.01.2019 (ΑΔΑ: ΨΦΣΧ4653ΠΣ-ΖΦΗ) απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Έρευνας και Τεχνολογίας με θέμα: Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων 
και Κατάλογος με τη βαθμολογική κατάταξη αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων της 
Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, όπως τροποποιήθηκε με τις με αρ. πρωτ. 
26605/20.02.2019 (ΑΔΑ: ΩΚΘ54653ΠΣ-ΨΙ), 44586/Ι2/21.03.2019 (ΑΔΑ: Ψ3ΦΛ4653ΠΣ-Ρ18) και 
57626/11.04.2019 (ΑΔΑ: Ω74Ν4653ΠΣ-4Τ4) αποφάσεις. 

23. Την με αρ. πρωτ. 108783/04.07.2019 (ΑΔΑ: ΩΩΥΓ4653ΠΣ-3ΟΩ) απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Έρευνας και Τεχνολογίας με θέμα: Συμπληρωματικός Προσωρινός κατάλογος 
Δυνητικών Δικαιούχων και Κατάλογος με τη βαθμολογική κατάταξη αιτήσεων χρηματοδότησης 
ερευνητικών έργων της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ 
ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. 
πρωτ. 85302/26.08.2019 (ΑΔΑ: ΩΒΓΣ465ΧΙ8-1Φ4) απόφαση. 

24. Τους φακέλους δικαιολογητικών που κατατέθηκαν στην ΓΓΕΤ από τους δυνητικούς δικαιούχους 
του Προσωρινού Καταλόγου και του Συμπληρωματικού Καταλόγου της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’, σύμφωνα με τις με αρ. πρωτ. 8524/Ι2/21.01.2019 και 108783/04.07.2019 
Αποφάσεις της Γενικής Γραμματέως Έρευνας & Τεχνολογίας και τις εκδοθείσες παρατάσεις. 

25. Την από 20/3/2020 ΠΝΠ Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Α' 68) με θέμα «Κατεπείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη 
στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της 
αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
τριακοστού όγδοου σύμφωνα με τις οποίες «Πάσης φύσεως προθεσμίες για υποβολή αιτήματος 

ΑΔΑ: Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2



 

           Σελίδα 4 από 12       

 

 

ή διοικητικής προσφυγής ενώπιον της διοίκησης αναστέλλονται από τις 11.3.2020 για δύο (2) 
μήνες». 

26. Την με αρ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.64/340/οικ.9911/8.5.2020 (Β’ 1799) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με θέμα «Παράταση αναστολής πάσης φύσεως προθεσμιών για υποβολή αιτήματος 
ή διοικητικής προσφυγής ενώπιον της διοίκησης» και ειδικότερα το σημείο 1 του διατακτικού 
αυτής «Την παράταση της αναστολής των πάσης φύσεως προθεσμιών για υποβολή αιτήματος ή 
διοικητικής προσφυγής ενώπιον της διοίκησης, έως 12.6.2020». 

27. Το με ημερομηνία 15.05.2020 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Υποστήριξης Δράσεων Έρευνας 
και Καινοτομίας με θέμα: Α. Αποτελέσματα ελέγχου δικαιολογητικών αιτήσεων χρηματοδότησης 
και εισήγηση για πέμπτη (5

η
) τμηματική ένταξη ερευνητικών έργων στο ΕΠΑνΕΚ, στο πλαίσιο της 

Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’. Β. Έκδοση απόφασης απόρριψης αιτήσεων 
χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ του ΕΠΑνΕΚ, το οποίοι ενεκρίθη από τον Γενικό Γραμματέα Έρευνας και 
Τεχνολογίας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την απόρριψη εκατόν εβδομήντα τριών (173) αιτήσεων χρηματοδότησης της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ με συνολική αιτούμενη δημόσια δαπάνη 87.662.975,46€. Συγκεκριμένα:  

1) Απορρίπτονται ενενήντα τέσσερις (94) αιτήσεις χρηματοδότησης, με συνολική αιτούμενη δημόσια 
δαπάνη 47.812.924,14€, επειδή α) δεν συγκέντρωσαν την ελάχιστη βαθμολογία που απαιτείται με 
βάση την αναλυτική πρόσκληση είτε στο κριτήριο Β είτε και στο σύνολο της βαθμολογίας 
(απόρριψη λόγω βαθμολογίας) ή β) κρίθηκε ότι το αντικείμενο του προτεινόμενου έργου δεν είναι 
συμβατό με το θεματικό τομέα/Ειδική Δράση και τις προτεραιότητες της Στρατηγικής Έξυπνης 
Εξειδίκευσης (RIS3) όπως αποτυπώνονται στην Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης (απόρριψη 
λόγω θεματικού τομέα). Οι αιτήσεις αυτές περιλαμβάνονται στο Παράρτημα IV της με αρ. πρωτ. 
8524/Ι2/21.01.2019 Απόφασης (Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων, ΑΔΑ: 
ΨΦΣΧ4653ΠΣ-ΖΦΗ). Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να εκτυπώσουν μέσω του Πληροφοριακού 
Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) την αναλυτική αξιολόγηση της αίτησης 
χρηματοδότησής τους (https://www.ependyseis.gr, στη Δράση ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ στο μενού Υποβολές, Εκτυπώσεις Αποφάσεων «Εκτύπωση αξιολόγησης»).  

2) Απορρίπτονται εξήντα (60) αιτήσεις χρηματοδότησης, με συνολική αιτούμενη δημόσια δαπάνη 
28.962.449,67€, λόγω εξάντλησης της συνολικής προς διάθεση δημόσιας δαπάνης της κάθε 
Ειδικής Δράσης και κατηγορίας περιφέρεις της Δράσης, κατά φθίνουσα βαθμολογική σειρά. 
Σημειώνεται ότι τα ερευνητικά έργα του Παραρτήματος Ι συγκέντρωσαν την ελάχιστη βαθμολογία 
που απαιτείται με βάση την αναλυτική πρόσκληση στο κριτήριο Β και στο σύνολο της βαθμολογίας 
και είναι παραδεκτές αιτήσεις χρηματοδότησης, αλλά δεν χρηματοδοτούνται λόγω εξάντλησης του 
αντίστοιχου προϋπολογισμού. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να εκτυπώσουν μέσω του ΠΣΚΕ την 
αναλυτική αξιολόγηση της αίτησης χρηματοδότησής τους (https://www.ependyseis.gr, στη Δράση 
‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 
ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ στο μενού Υποβολές, Εκτυπώσεις Αποφάσεων «Εκτύπωση αξιολόγησης»).  

3) Απορρίπτονται δύο (2) αιτήσεις χρηματοδότησης, για τις οποίες οι δυνητικοί δικαιούχοι υπέβαλαν 
επιστολή απόσυρσης πριν την ολοκλήρωση της αξιολογητικής διαδικασίας και την έκδοση του 
προσωρινού καταλόγου δυνητικών δικαιούχων. Οι αιτήσεις αυτές περιλαμβάνονται στο Παράρτημα 
III της με αρ. πρωτ. 8524/Ι2/21.01.2019 Απόφασης (Προσωρινός κατάλογος Δυνητικών 
Δικαιούχων, ΑΔΑ: ΨΦΣΧ4653ΠΣ-ΖΦΗ). Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να εκτυπώσουν μέσω του 
ΠΣΚΕ την αναλυτική αξιολόγηση της αίτησης χρηματοδότησής τους (https://www.ependyseis.gr, 
στη Δράση ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ στο μενού Υποβολές, Εκτυπώσεις Αποφάσεων «Εκτύπωση 
αξιολόγησης»). 

ΑΔΑ: Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2



 

           Σελίδα 5 από 12       

 

 

4) Απορρίπτονται δέκα επτά (17) αιτήσεις χρηματοδότησης, με συνολική αιτούμενη δημόσια δαπάνη 
9.455.399,25€, διότι κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών από την ΓΓΕΤ διαπιστώθηκε ότι δεν 
πληρούν τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής στη Δράση. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
εκτυπώσουν μέσω του ΠΣΚΕ την αναλυτική αξιολόγηση της αίτησης χρηματοδότησής τους καθώς 
και την αιτιολογία για τη μη πλήρωση των τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής 
(https://www.ependyseis.gr, στη Δράση ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - 
«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ στο μενού Υποβολές, 
Εκτυπώσεις Αποφάσεων «Έλεγχος δικαιολογητικών πρότασης ερευνητικού έργου»). Ειδικότερα:  
α) Απορρίπτονται εννέα (9) αιτήσεις χρηματοδότησης για τις οποίες υπεβλήθηκαν εμπρόθεσμα οι 

φάκελοι δικαιολογητικών ένταξης αλλά κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών από την ΓΓΕΤ 
διαπιστώθηκε ότι δεν πληρούν τις τυπικές προϋποθέσεις συμμετοχής στη Δράση.  

β) Απορρίπτονται οκτώ (8) αιτήσεις χρηματοδότησης για τις οποίες δεν υπεβλήθηκαν, εν όλω ή εν 
μέρει, οι φάκελοι δικαιολογητικών για την έγκριση των αιτήσεων χρηματοδότησης.  

5) Ο αναλυτικός πίνακας των 173 αιτήσεων που απορρίπτονται περιλαμβάνεται στο Παράρτημα Ι της 
παρούσας.  

6) Η παρούσα απόφαση αφορά σε οριστική απόφαση απόρριψης των 173 ερευνητικών έργων.  

7) Οι δυνητικοί δικαιούχοι των 173 αιτήσεων χρηματοδότησης που απορρίπτονται έχουν τη 
δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά της παρούσας απόφασης, μέσω του ΠΣΚΕ, 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα πέντε (15) ημερολογιακών ημερών, από την επομένη της 
έκδοσής της.  

8) Η ΓΓΕΤ να ενημερώσει όλους τους ενδιαφερόμενους για την απόφαση αυτή.  

9) Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στις ιστοσελίδες  
- της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ (www.antagonistikotita.gr)  
- της ΓΓΕΤ (www.gsrt.gr)  
- του ΕΣΠΑ (www.espa.gr)  

 
 
Συνημμένα: 
Παράρτημα Ι – Απορριφθείσες Αιτήσεις χρηματοδότησης της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ 
 
 

     
     
 

     Ο Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας 
 
 
 
 

Αθανάσιος Κυριαζής 

 
 
Εσωτερική Διανομή: 

- Υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γραμματεία) 

- Γενικός Γραμματέας Έρευνας και Τεχνολογίας (Γραμματεία) 

- Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας (Γραμματεία) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
- Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαρθρωτικών Προγραμμάτων (ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ), κα Ν. Δανδόλου 
- ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας  

 
 
 

 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
    Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 

Διοικητικής & Τεχνικής Υποστήριξης 
     
  

κ.α.α.  

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2



 

           Σελίδα 6 από 12       

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι  

Απορριφθείσες Αιτήσεις χρηματοδότησης της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις 
«ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» - «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»’’ 

α) λόγω μη συγκέντρωσης της ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας  
β) λόγω μη συμβατότητας με θεματικό τομέα/ειδική δράση  
γ) λόγω εξάντλησης της συνολικής προς διάθεση δημόσιας δαπάνης  
δ) λόγω υποβολής επιστολής απόσυρσης  
ε) λόγω μη πλήρωσης τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής  
στ) λόγω μη κατάθεσης φακέλου δικαιολογητικών 
 
 
α) Απορρίπτονται λόγω μη συγκέντρωσης της ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας συνολικά ή 
στο κριτήριο Β, σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά 

Ειδική Δράση: ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 

Α/Α Κωδικός Αίτησης Συνολική Βαθμολογία 

1 Τ6ΥΒΠ-00148 12,70 

2 Τ6ΥΒΠ-00213 12,20 

3 Τ6ΥΒΠ-00141 12,10 

4 Τ6ΥΒΠ-00332 12,10 

5 Τ6ΥΒΠ-00431 11,90 

6 Τ6ΥΒΠ-00136 11,85 

7 Τ6ΥΒΠ-00492 11,85 

8 Τ6ΥΒΠ-00523 11,85 

9 Τ6ΥΒΠ-00248 11,60 

10 Τ6ΥΒΠ-00261 11,50 

11 Τ6ΥΒΠ-00150 11,30 

12 Τ6ΥΒΠ-00159 11,25 

13 Τ6ΥΒΠ-00196 10,75 

14 Τ6ΥΒΠ-00133 10,00 

 
 

Ειδική Δράση: ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

Α/Α Κωδικός Αίτησης Συνολική Βαθμολογία 

1 Τ6ΥΒΠ-00151 14,20 

2 Τ6ΥΒΠ-00472 14,20 

3 Τ6ΥΒΠ-00436 13,70 

4 Τ6ΥΒΠ-00321 13,30 

5 Τ6ΥΒΠ-00145 13,00 

6 Τ6ΥΒΠ-00149 13,00 

7 Τ6ΥΒΠ-00091 12,90 

8 Τ6ΥΒΠ-00228 12,80 

9 Τ6ΥΒΠ-00390 12,80 

10 Τ6ΥΒΠ-00334 12,65 

ΑΔΑ: Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2



 

           Σελίδα 7 από 12       

 

 

11 Τ6ΥΒΠ-00354 12,65 

12 Τ6ΥΒΠ-00278 12,25 

13 Τ6ΥΒΠ-00425 12,25 

14 Τ6ΥΒΠ-00414 12,20 

15 Τ6ΥΒΠ-00338 12,00 

16 Τ6ΥΒΠ-00290 11,95 

17 Τ6ΥΒΠ-00515 11,95 

18 Τ6ΥΒΠ-00434 11,90 

19 Τ6ΥΒΠ-00325 11,70 

20 Τ6ΥΒΠ-00412 11,70 

21 Τ6ΥΒΠ-00049 11,65 

22 Τ6ΥΒΠ-00403 11,65 

23 Τ6ΥΒΠ-00391 11,25 

24 Τ6ΥΒΠ-00302 11,20 

25 Τ6ΥΒΠ-00295 11,00 

26 Τ6ΥΒΠ-00282 10,95 

27 Τ6ΥΒΠ-00216 10,75 

28 Τ6ΥΒΠ-00209 10,70 

29 Τ6ΥΒΠ-00064 10,50 

30 Τ6ΥΒΠ-00094 10,50 

31 Τ6ΥΒΠ-00448 10,50 

32 Τ6ΥΒΠ-00507 10,50 

33 Τ6ΥΒΠ-00294 10,45 

34 Τ6ΥΒΠ-00394 10,45 

35 Τ6ΥΒΠ-00407 10,45 

36 Τ6ΥΒΠ-00231 10,25 

37 Τ6ΥΒΠ-00296 10,20 

38 Τ6ΥΒΠ-00378 10,20 

39 Τ6ΥΒΠ-00526 10,20 

40 Τ6ΥΒΠ-00043 10,00 

41 Τ6ΥΒΠ-00532 10,00 

42 Τ6ΥΒΠ-00227 9,40 

43 Τ6ΥΒΠ-00205 8,00 

44 Τ6ΥΒΠ-00187 4,70 

 
 

Ειδική Δράση: ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ 

Α/Α Κωδικός Αίτησης Συνολική Βαθμολογία 

1 Τ6ΥΒΠ-00242 13,75 

2 Τ6ΥΒΠ-00514 12,75 

3 Τ6ΥΒΠ-00283 12,65 

4 Τ6ΥΒΠ-00009 12,45 

5 Τ6ΥΒΠ-00163 12,45 

ΑΔΑ: Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2



 

           Σελίδα 8 από 12       

 

 

6 Τ6ΥΒΠ-00420 12,45 

7 Τ6ΥΒΠ-00488 12,45 

8 Τ6ΥΒΠ-00284 12,30 

9 Τ6ΥΒΠ-00215 12,20 

10 Τ6ΥΒΠ-00224 12,20 

11 Τ6ΥΒΠ-00411 12,05 

12 Τ6ΥΒΠ-00313 11,95 

13 Τ6ΥΒΠ-00255 11,85 

14 Τ6ΥΒΠ-00421 11,85 

15 Τ6ΥΒΠ-00513 11,85 

16 Τ6ΥΒΠ-00541 11,85 

17 Τ6ΥΒΠ-00398 11,75 

18 Τ6ΥΒΠ-00235 11,70 

19 Τ6ΥΒΠ-00113 11,60 

20 Τ6ΥΒΠ-00352 11,60 

21 Τ6ΥΒΠ-00410 11,60 

22 Τ6ΥΒΠ-00181 11,50 

23 Τ6ΥΒΠ-00041 11,40 

24 Τ6ΥΒΠ-00539 11,35 

25 Τ6ΥΒΠ-00226 11,20 

26 Τ6ΥΒΠ-00430 11,10 

27 Τ6ΥΒΠ-00117 11,00 

28 Τ6ΥΒΠ-00446 10,70 

29 Τ6ΥΒΠ-00310 10,60 

30 Τ6ΥΒΠ-00130 10,55 

31 Τ6ΥΒΠ-00169 10,50 

32 Τ6ΥΒΠ-00328 10,05 

33 Τ6ΥΒΠ-00455 9,40 

 

 
β) Απορρίπτονται λόγω μη συμβατότητας με θεματικό τομέα/Ειδική Δράση 

Ειδική Δράση: ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ 

Α/Α Κωδικός Αίτησης 

1 Τ6ΥΒΠ-00116 

2 Τ6ΥΒΠ-00404 

3 Τ6ΥΒΠ-00467 

 
 

γ) Απορρίπτονται λόγω εξάντλησης της συνολικής προς διάθεση δημόσιας δαπάνης της 
Ειδικής Δράσης, σε φθίνουσα βαθμολογική σειρά 
  

Ειδική Δράση: ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 

Α/Α  Βαθμ Κωδικός Συνολικ Μέγιστη Δημόσια Δαπάνη (€) 

ΑΔΑ: Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2



 

           Σελίδα 9 από 12       

 

 

ολογι
κή  

Σειρά 

Αίτησης ή  
Βαθμολ

ογία 

Περισσότερ
ο 

Αναπτυγμέν
ες 

Περιφέρειες 
(Αττική) 

Περιφέρειες 
σε Μετάβαση 

(Δυτική 
Μακεδονία, 
Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησο
ς, Βόρειο 

Αιγαίο, Κρήτη) 

Λιγότερο 
Αναπτυγμέν

ες 
Περιφέρειες 
(Ανατολική 

Μακεδονία & 
Θράκη, 

Κεντρική 
Μακεδονία, 
Ήπειρος, 
Θεσσαλία, 

Δυτική 
Ελλάδα) 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Σύνολο 

1 14 Τ6ΥΒΠ-00082                    12,85 130.000,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 

2 15 Τ6ΥΒΠ-00330                    12,75 128.240,00 169.254,60 69.806,90 0,00 0,00 367.301,50 

3 17 Τ6ΥΒΠ-00180                    12,60 99.850,81 92.923,72 0,00 0,00 0,00 192.774,53 

4 18 Τ6ΥΒΠ-00287                    12,55 181.000,00 166.148,70 0,00 0,00 0,00 347.148,70 

5 19 Τ6ΥΒΠ-00289                    12,50 0,00 142.750,08 57.202,52 0,00 0,00 199.952,60 

6 21 Τ6ΥΒΠ-00225                    12,35 143.779,71 74.380,00 0,00 0,00 0,00 218.159,71 

7 22 Τ6ΥΒΠ-00090                    12,25 98.000,00 0,00 101.883,48 0,00 0,00 199.883,48 

8 22 Τ6ΥΒΠ-00300                    12,25 198.420,28 0,00 0,00 0,00 0,00 198.420,28 

Σύνολα 979.290,80 
 

715.457,10 
 

 
228.892,90 

 
0,00 0,00 

 
1.923.640,80 

 

   
 

Ειδική Δράση: ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

Α/Α  

Βαθμ
ολογι

κή  
Σειρά 

Κωδικός 
Αίτησης 

Συνολικ
ή  

Βαθμολ
ογία  

Μέγιστη Δημόσια Δαπάνη (€) 

Περισσότερο 
Αναπτυγμένε
ς Περιφέρειες 

(Αττική) 

Περιφέρειες 
σε 

Μετάβαση 
(Δυτική 

Μακεδονία, 
Ιόνια Νησιά, 
Πελοπόννησ
ος, Βόρειο 

Αιγαίο, 
Κρήτη) 

Λιγότερο 
Αναπτυγμένε
ς Περιφέρειες 

(Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη, 
Κεντρική 

Μακεδονία, 
Ήπειρος, 
Θεσσαλία, 

Δυτική 
Ελλάδα) 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Σύνολο 

1 13 Τ6ΥΒΠ-00268 16,20 506.519,99 19.125,00 0,00 0,00 0,00 525.644,99 

2 19 Τ6ΥΒΠ-00484 15,70 427.719,35 0,00 118.999,74 0,00 0,00 546.719,09 

3 21 Τ6ΥΒΠ-00028 15,45 160.000,00 0,00 368.000,00 0,00 0,00 528.000,00 

4 22 Τ6ΥΒΠ-00207 15,45 309.456,20 0,00 0,00 0,00 0,00 309.456,20 

5 26 Τ6ΥΒΠ-00092 15,05 335.492,56 0,00 162.662,50 0,00 0,00 498.155,06 

6 27 Τ6ΥΒΠ-00324 15,00 134.000,00 0,00 315.450,00 0,00 0,00 449.450,00 

7 28 Τ6ΥΒΠ-00219 14,85 286.200,00 0,00 194.995,00 0,00 0,00 481.195,00 

8 30 Τ6ΥΒΠ-00156 14,65 357.887,50 0,00 134.215,20 0,00 0,00 492.102,70 

9 31 Τ6ΥΒΠ-00160 14,55 452.490,13 55.200,00 0,00 0,00 0,00 507.690,13 

10 31 Τ6ΥΒΠ-00360 14,55 251.690,03 0,00 150.034,18 0,00 0,00 401.724,21 

11 32 Τ6ΥΒΠ-00292 14,40 349.854,02 0,00 187.500,00 0,00 0,00 537.354,02 

ΑΔΑ: Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2



 

           Σελίδα 10 από 12       

 

 

12 33 Τ6ΥΒΠ-00385 14,15 300.896,00 0,00 234.100,00 0,00 0,00 534.996,00 

13 34 Τ6ΥΒΠ-00266 14,05 120.000,00 0,00 424.000,00 0,00 0,00 544.000,00 

14 35 Τ6ΥΒΠ-00329 13,85 363.122,64 0,00 118.137,50 0,00 0,00 481.260,14 

15 36 Τ6ΥΒΠ-00333 13,80 301.976,40 0,00 205.200,00 0,00 0,00 507.176,40 

16 36 Τ6ΥΒΠ-00351 13,80 200.490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.490,00 

17 36 Τ6ΥΒΠ-00447 13,80 103.400,00 0,00 0,00 0,00 94.100,00 197.500,00 

18 37 Τ6ΥΒΠ-00269 13,70 96.000,00 235.635,06 197.818,00 0,00 0,00 529.453,06 

19 37 Τ6ΥΒΠ-00373 13,70 78.120,00 114.000,00 359.712,50 0,00 0,00 551.832,50 

20 38 Τ6ΥΒΠ-00361 13,45 340.000,00 0,00 201.250,00 0,00 0,00 541.250,00 

21 39 Τ6ΥΒΠ-00395 13,05 164.790,00 0,00 375.307,50 0,00 0,00 540.097,50 

22 41 Τ6ΥΒΠ-00032 12,95 196.440,00 0,00 353.588,47 0,00 0,00 550.028,47 

23 42 Τ6ΥΒΠ-00208 12,50 106.327,26 115.765,26 71.851,90 0,00 21.481,48 315.425,90 

24 42 Τ6ΥΒΠ-00315 12,50 259.837,50 0,00 172.723,85 0,00 48.132,50 480.693,85 

25 44 Τ6ΥΒΠ-00286 12,00 225.000,00 0,00 280.000,00 0,00 0,00 505.000,00 

26 45 Τ6ΥΒΠ-00396 12,00 75.200,00 120.800,00 354.662,50 0,00 0,00 550.662,50 

Σύνολα 6.502.909,58 660.525,32 4.980.208,84 0 163.713,98 12.307.357,72 

 
 

Ειδική Δράση: ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ 

Α/Α  

Βαθμ
ολογι

κή  
Σειρά 

Κωδικός 
Αίτησης 

Συνολι
κή 

Βαθμο
λογία 

Μέγιστη Δημόσια Δαπάνη (€) 

Περισσότερο 
Αναπτυγμένε
ς Περιφέρειες 

(Αττική) 

Περιφέρειες 
σε Μετάβαση 

(Δυτική 
Μακεδονία, 
Ιόνια Νησιά, 

Πελοπόννησο
ς, Βόρειο 

Αιγαίο, Κρήτη) 

Λιγότερο 
Αναπτυγμένε
ς Περιφέρειες 

(Ανατολική 
Μακεδονία & 

Θράκη, 
Κεντρική 

Μακεδονία, 
Ήπειρος, 
Θεσσαλία, 

Δυτική 
Ελλάδα) 

Νότιο 
Αιγαίο 

Στερεά 
Ελλάδα 

Σύνολο 

1 23 Τ6ΥΒΠ-00479 13,60 142.120,00 0,00 532.310,00 0,00 0,00 674.430,00 

2 24 Τ6ΥΒΠ-00293 13,50 158.300,16 179.859,20 353.760,00 0,00 0,00 691.919,36 

3 24 Τ6ΥΒΠ-00491 13,50 287.809,54 233.898,72 0,00 0,00 0,00 521.708,26 

4 25 Τ6ΥΒΠ-00061 13,40 281.260,00 186.720,00 0,00 0,00 0,00 467.980,00 

5 25 Τ6ΥΒΠ-00146 13,40 295.475,04 117.494,40 158.304,00 0,00 0,00 571.273,44 

6 28 Τ6ΥΒΠ-00045 13,25 202.848,00 190.428,00 0,00 0,00 266.694,00 659.970,00 

7 28 Τ6ΥΒΠ-00442 13,25 93.760,00 0,00 372.364,48 0,00 0,00 466.124,48 

8 28 Τ6ΥΒΠ-00535 13,25 348.256,00 122.400,00 0,00 0,00 0,00 470.656,00 

9 29 Τ6ΥΒΠ-00185 13,20 158.856,00 0,00 463.252,04 0,00 0,00 622.108,04 

10 29 Τ6ΥΒΠ-00525 13,20 121.600,00 0,00 330.000,00 0,00 0,00 451.600,00 

11 30 Τ6ΥΒΠ-00204 13,15 318.160,56 0,00 330.193,76 0,00 0,00 648.354,32 

12 31 Τ6ΥΒΠ-00074 13,00 381.880,00 78.480,00 200.360,00 0,00 0,00 660.720,00 

13 31 Τ6ΥΒΠ-00449 13,00 200.000,00 0,00 490.042,00 0,00 0,00 690.042,00 

14 33 Τ6ΥΒΠ-00194 12,90 0,00 374.858,76 160.140,80 0,00 0,00 534.999,56 

15 34 Τ6ΥΒΠ-00060 12,85 178.939,36 0,00 496.502,73 0,00 0,00 675.442,09 

ΑΔΑ: Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2



 

           Σελίδα 11 από 12       

 

 

16 34 Τ6ΥΒΠ-00530 12,85 0,00 133.720,00 409.092,00 0,00 0,00 542.812,00 

17 35 Τ6ΥΒΠ-00387 12,80 309.184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309.184,00 

18 36 Τ6ΥΒΠ-00038 12,70 171.200,00 0,00 327.992,00 0,00 0,00 499.192,00 

19 37 Τ6ΥΒΠ-00085 12,60 106.224,00 112.136,00 70.560,00 0,00 0,00 288.920,00 

20 38 Τ6ΥΒΠ-00528 12,55 121.600,00 0,00 504.000,00 0,00 0,00 625.600,00 

21 39 Τ6ΥΒΠ-00323 12,50 0,00 0,00 566.334,00 0,00 0,00 566.334,00 

22 39 Τ6ΥΒΠ-00498 12,50 572.660,00 0,00 111.792,00 0,00 0,00 684.452,00 

23 40 Τ6ΥΒΠ-00158 12,35 299.190,00 188.880,00 202.800,00 0,00 0,00 690.870,00 

24 41 Τ6ΥΒΠ-00173 12,35 116.064,00 297.682,00 0,00 245.415,20 0,00 659.161,20 

25 42 Τ6ΥΒΠ-00127 12,30 413.259,20 0,00 0,00 0,00 0,00 413.259,20 

26 43 Τ6ΥΒΠ-00048 12,25 344.384,80 65.212,00 117.440,80 0,00 117.301,60 644.339,20 

Σύνολα 5.623.030,66 2.281.769,08 6.197.240,61 245.415,20 383.995,60 14.731.451,15 

 
δ) Απορρίπτονται λόγω υποβολής επιστολής απόσυρσης 

Ειδική Δράση: ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ 

Α/Α Κωδικός Αίτησης Συνολική Βαθμολογία 

1 Τ6ΥΒΠ-00119 15,50 

2 Τ6ΥΒΠ-00312 14,20 

 
ε) Απορρίπτονται λόγω μη πλήρωσης τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής 

Ειδική Δράση: ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

Α/Α Κωδικός Αίτησης Συνολική 
Βαθμολογία 

1 Τ6ΥΒΠ-00072 16,90 

2 Τ6ΥΒΠ-00408 16,10 

3 Τ6ΥΒΠ-00232 16,00 

 

Ειδική Δράση: ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ 

Α/Α Κωδικός Αίτησης Συνολική 
Βαθμολογία 

1 Τ6ΥΒΠ-00051 17,65 

2 Τ6ΥΒΠ-00343 16,60 

3 Τ6ΥΒΠ-00259 15,60 

4 Τ6ΥΒΠ-00167 14,15 

5 Τ6ΥΒΠ-00518 13,70 

6 Τ6ΥΒΠ-00534 13,70 

 
 

στ) Απορρίπτονται λόγω μη κατάθεσης φακέλου δικαιολογητικών 

Ειδική Δράση: ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ 

Α/Α Κωδικός Αίτησης Συνολική Βαθμολογία 

1 Τ6ΥΒΠ-00132 13,25 

 
Ειδική Δράση: ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 

Α/Α Κωδικός Αίτησης Συνολική Βαθμολογία 

1 Τ6ΥΒΠ-00340 15,90 

2 Τ6ΥΒΠ-00435 13,85 

ΑΔΑ: Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2



 

           Σελίδα 12 από 12       

 

 

3 Τ6ΥΒΠ-00007 12,50 

4 Τ6ΥΒΠ-00008 12,25 

 
Ειδική Δράση: ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ 

Α/Α Κωδικός Αίτησης Συνολική Βαθμολογία 

1 Τ6ΥΒΠ-00210 18,35 

2 Τ6ΥΒΠ-00108 15,40 

3 Τ6ΥΒΠ-00126 14,75 

 
 

 

ΑΔΑ: Ψ4Ω046ΜΤΛΡ-ΕΒ2


		2020-05-26T13:54:42+0300
	Athens




